

NEXANS

COMPTES SOCIAUX AU 30 JUIN 2017

BILAN AU 30 JUIN 2017

ACTIF

	Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017			
	Brut	Amortis & provisions	Net	Net
		30/06/17		31/12/16
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	0,00	0,00	0,00	0,00
. Frais préliminaires.	0,00	0,00	0,00	0,00
. Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00	0,00
. primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	6 557 970,25	6 075 158,57	482 811,68	603 265,68
. immobilisations en recherche et développement	0,00	0,00	0,00	0,00
. Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	6 557 970,25	6 075 158,57	482 811,68	603 265,68
. Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	863 569 508,96	699 654 070,78	163 915 438,18	174 558 878,36
. Terrains	9 257 879,41	1 729 107,54	7 528 771,87	7 528 771,87
. Constructions	156 826 747,75	128 074 332,37	28 752 415,38	30 725 163,64
. Installations techniques matériel et outillage	648 782 354,64	529 835 808,56	118 946 546,08	124 704 966,00
. Matériel transport	16 404 969,38	15 869 190,88	535 778,50	592 417,01
. Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	27 054 047,05	24 145 631,43	2 908 415,62	3 002 898,19
. Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
. immobilisations corporelles en cours	5 243 510,73		5 243 510,73	8 004 661,65
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	38 391 955,36	1 619 600,00	36 772 355,36	27 721 095,71
. Prêt immobilisés	2 905 527,24		2 905 527,24	3 345 574,30
. Autres créances financières	790 923,25		790 923,25	790 923,25
. Titres de participation	34 695 504,87	1 619 600,00	33 075 904,87	23 584 598,16
. Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00
. Diminution des créances immobilisées	0,00		0,00	0,00
. Augmentation des dettes financières	0,00		0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	908 519 434,57	707 348 825,35	201 170 605,22	202 883 239,75
STOCKS (F)	240 808 465,09	16 821 672,92	223 986 792,17	190 096 408,03
. Marchandises	254 415,60	0,00	254 415,60	346 440,76
. Matières et fournitures consommables	69 877 779,75	9 566 984,36	60 310 795,39	47 151 350,58
. Produits en cours	69 411 508,60	2 454 894,87	66 956 613,73	44 139 502,09
. Produits intermédiaires, et produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00
. Produits finis	101 264 761,14	4 799 793,69	96 464 967,45	98 459 114,60
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	758 189 848,22	62 676 147,09	695 513 701,13	597 511 102,15
. Fournis débiteurs, avances, et acomptes	6 122 120,25		6 122 120,25	2 595 913,93
. Clients et comptes rattachés	552 433 095,22	56 015 756,45	496 417 338,77	444 110 795,47
. Personnel	1 967 563,47	0,00	1 967 563,47	2 385 631,69
. Etat	145 907 815,11		145 907 815,11	110 551 749,32
. Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres débiteurs	51 634 603,16	6 660 390,64	44 974 212,52	37 867 011,74
. Comptes de régularité Actif	124 651,01		124 651,01	0,00
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	40 607 040,29	0,00	40 607 040,29	19 995 778,31
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	3 590 551,79	0,00	3 590 551,79	3 401 907,09
(Eléments circulants)	3 590 551,79	0,00	3 590 551,79	3 401 907,09
TOTAL II (F+G+H+I)	1 043 195 905,39	79 497 820,01	963 698 085,38	811 005 195,58
TRESORERIE-ACTIE				
. Cheques et valeurs à encaisser	191 638,53		191 638,53	242 963,43
. Banque.T.G et C.C.P	18 185 833,32	0,00	18 185 833,32	69 125 196,59
. Caisse. Régies d'avances et accreditifs	72 374,91		72 374,91	43 599,38
TOTAL III	18 449 846,76	0,00	18 449 846,76	69 411 759,40
TOTAL GENERAL I+II+III	1 970 165 186,72	786 846 645,36	1 183 318 537,36	1 083 300 194,73

PASSIF


	Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017	
	30/06/17	31/12/16
CAPITAUX PROPRES		
. Capital social ou personnel (1)	224 352 000,00	224 352 000,00
moins : actionnaires, Capital souscrit non appelé	0,00	0,00
Capital appelé	224 352 000,00	224 352 000,00
dont verse	224 352 000,00	224 352 000,00
. Prime d'émission. De fusion.d'apport	0,00	0,00
. Ecarts de réévaluation	0,00	0,00
. Réserve légale	22 435 200,00	22 435 200,00
. Autres réserves	158 550 000,00	158 550 000,00
. Report à nouveau (2)	234 764 277,91	230 223 882,18
. Résultats nets en instance d'affectation (2)	0,00	0,00
. Résultat net de l'exercice (2)	2 425 648,12	13 514 475,73
Total des capitaux propres	(A) 642 527 126,03	649 075 557,91
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	(B) 463 501,33	975 150,02
. Subventions d'investissement	463 501,33	975 150,02
. Provisions réglementées	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT	(C) 0,00	0,00
. Emprunts obligataires	0,00	0,00
. Autres dettes de financement	0,00	0,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUE ET CHARGES	(D) 2 096 665,29	3 064 753,44
. Provisions pour risques	2 096 665,29	3 064 753,44
. Provisions pour charges	0,00	0,00
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF	(E) 0,00	0,00
. Augmentation des créances immobilisées.	0,00	0,00
. Diminution des dettes de financement	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	645 087 292,65	653 115 461,37
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	(F) 493 043 923,09	388 728 750,53
. Fournisseurs et comptes rattachés	378 219 693,11	305 776 005,59
. Client créditeurs. Avances et acomptes	16 369 939,87	5 368 132,45
. Personnel	14 077 833,77	14 383 016,09
. Organismes sociaux	5 704 512,63	6 345 503,57
. Etat	66 507 058,87	54 719 492,75
. Comptes d'associés	10 193 427,23	848 347,23
. Autre créanciers	1 130 543,10	461 919,01
. Comptes de régularisation-passif	840 914,51	826 333,84
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	18 957 169,51	23 557 932,57
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)	(H) 3 521 299,58	3 652 828,50
TOTAL II (F+G+H)	515 522 392,18	415 939 511,60
TRESORERIE-PASSIF		
. Crédit d'escompte	10 341 600,00	10 538 637,68
. Crédit de trésorerie	0,00	0,00
. Banques (S.C)	12 367 252,53	3 706 584,08
TOTAL III	22 708 852,53	14 245 221,76
TOTAL GENERAL I+II+III	1 183 318 537,36	1 083 300 194,73

(1) Capital personnel débiteur.
(2) Bénéficiaire (+). Déficitaire (-)


COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES (HORS TAXES)

	Exercice du 01/01/2017 au 30/06/2017			
	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	
NATURE	Concernant les		30/06/17	30/06/2016
	Propres à l'exercice	exercices précédents	3 = 1 + 2	
I PRODUITS D'EXPLOITATION	1	2		
. Ventes de marchandises (en état)	8 054 804,00	0,00	8 054 804,00	7 373 080,41
. Ventes de biens et de services en produits	628 491 343,42	0,00	628 491 343,42	734 609 015,36
Chiffres d'affaires	636 546 147,42	0,00	636 546 147,42	741 982 095,77
. Variation de stocks de produit	21 335 964,49		21 335 964,49	13 988 185,22
. Immobilisations produites par	0,00	0,00	0,00	0,00
. l'entreprise pour elle-même	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres produits d'exploitation	12 246,00	0,00	12 246,00	12 246,00
. Reprises d'exploitations : transferts de charges	3 065 087,33	0,00	3 065 087,33	6 127 610,98
TOTAL I	660 959 445,24	0,00	660 959 445,24	762 110 137,97
II CHARGES D'EXPLOITATION				
. Achats revendus (2) de marchandises	7 222 863,00	0,00	7 222 863,00	6 962 279,41
. Achats consommés (2) de matières et fournitures	502 890 060,13	0,00	502 890 060,13	571 399 126,04
. Autres charges externes	59 157 747,98	0,00	59 157 747,98	66 541 061,50
. Impôts et taxes	1 205 642,33	0,00	1 205 642,33	1 184 946,60
. Charges de personnel	64 561 561,37	0,00	64 561 561,37	65 136 507,91
. Autres charges d'exploitation	372 000,00	0,00	372 000,00	435 036,00
. Dotations d'exploitation	16 351 838,98	0,00	16 351 838,98	21 567 838,97
TOTAL II	651 961 713,79	0,00	651 961 713,79	723 226 796,33
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			8 997 731,45	28 883 341,64
IV PRODUITS FINANCIERS				
. Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	464 419,00
. Gains de change	3 263 701,77	0,00	3 263 701,77	3 622 337,48
. Intérêts et autres produits financiers	658 985,24	0,00	658 985,24	4 130 475,01
. Reprises financières : transferts de charges	3 401 907,11	0,00	3 401 907,11	2 342 957,85
TOTAL IV	7 324 594,12	0,00	7 324 594,12	10 560 189,34
V CHARGES FINANCIERES				
. charges d'intérêts	4 882 432,23	0,00	4 882 432,23	7 837 383,24
. Perte de change	2 336 438,10	0,00	2 336 438,10	1 867 296,38
. Autres charges financières	427 766,53	0,00	427 766,53	899 078,40
. Dotations financières	3 590 551,79	0,00	3 590 551,79	2 036 400,35
TOTAL V	11 237 188,65	0,00	11 237 188,65	12 640 158,37
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-3 912 594,53	-2 079 869,93
VII RESULTAT COURANT (III-VI)			5 085 136,92	26 803 372,61
VIII PRODUITS NON COURANTS				
. Produits des cessions d'immobilisation	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subvention d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
. Reprises sur subvention d'investissement	511 648,69	0,00	511 648,69	511 648,69
. Autres produits non courants	477 582,80	0,00	477 582,80	992 108,16
. reprises non courantes : transferts de charges	4 030 117,00	0,00	4 030 117,00	0,00
TOTAL VIII	5 019 348,49	0,00	5 019 348,49	1 503 756,85
IX CHARGES NON COURANTES				
. Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres charges non courantes	4 446 043,29	0,00	4 446 043,29	1 112 004,70
. Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL IX	4 446 043,29	0,00	4 446 043,29	1 112 004,70
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			573 305,20	391 752,15
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)			5 658 442,12	27 195 124,76
XII IMPOT SUR LES RESULTATS			3 232 794,00	2 226 470,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			2 425 648,12	19 968 654,76
XIV TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)			673 303 387,85	774 174 084,16
XV TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)			670 877 739,73	754 205 429,40
XVI RESULTA NET			2 425 648,12	19 968 654,76
(total des produits-total des charges)				

ATTESTATION



89, Rue Chaouia
20090 Casablanca



35, Rue Aziz Bellal
20330 Casablanca

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DE LA SOCIETE NEXANS MAROC S.A (COMPTES SOCIAUX)

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2017

En application des dispositions du Dahir portant loi n°1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de NEXANS MAROC S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2017. Cette situation intermédiaire, qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 642 527 126,03, dont un bénéfice net de KMAD 2 426, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'ex